М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.09.2023                                                                   №752

Ола

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 26.07.2021 №

540 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета

муниципального образования «Ольский городской округ»

ресурсоснабжающим предприятиям Ольского городского округа на

финансовое обеспечение затрат, связанных с модернизацией и

реконструкцией объектов инженерной и коммунальной инфраструктуры

в населенных пунктах муниципального образования

«Ольский городской округ»

       В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации», в целях приведения в соответствии с действующим

законодательством муниципальных правовых актов Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области, Администрация Ольского

муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В наименовании и по всему тексту Постановления администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 26.07.2021 №

540 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета

муниципального образования «Ольский городской округ»

ресурсоснабжающим предприятиям Ольского городского округа на

финансовое обеспечение затрат, связанных с модернизацией и

реконструкцией объектов инженерной и коммунальной инфраструктуры в

населенных пунктах муниципального образования «Ольский городской

округ» (далее – Постановление) слова «муниципального образования

«Ольский городской округ» заменить на слова муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» в соответствующих

падежах.

2. Внести в приложение к Постановлению следующие изменения:

2.1. В наименовании и по всему тексту Порядка слова «муниципальное

образование «Ольский городской округ» заменить на слова «муниципальное

образование «Ольский муниципальный округ Магаданской области» в

соответствующих падежах;

2.2. В наименовании и по всему тексту Порядка слова

«Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

заменить на слова «Администрация Ольского муниципального округа

Магаданской области» в соответствующих падежах;

2.3. По всему тексту Порядка слова «Отдел городского хозяйства

управления по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ»

заменить на слова «Отдел городского хозяйства управления по вопросам

обеспечения жизнедеятельности населения Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области» в соответствующих падежах;

2.4. По всему тексту Программы слова «Комитет финансов

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ»

заменить на слова «Управление финансов Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области» в соответствующих падежах;

2.5. Пункт 2.4.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.4.2. участники отбора - юридические лица не должны находиться в

процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме

присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора,

другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена

процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а

участники отбора - индивидуальные предприниматели не должны прекратить

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в случае, если

такие требования предусмотрены правовым актом)».

2.6. Раздел 2 Порядка дополнить пунктами 2.25.-2.27.2 следующего

содержания:

«2.25. Получатель Субсидии определяется из одним из следующих

способов проведения отбора:

2.25.1. конкурс, который проводится при определении получателя

субсидии исходя из наилучших условий достижения результатов, в целях

достижения которых предоставляется субсидия (далее - результат

предоставления субсидии);

2.25.2. запрос предложений, который указывается при определении

получателя субсидии главным распорядителем как получателем бюджетных

средств или иной организацией, проводящей в соответствии с правовым актом

отбор (в случае, если это предусмотрено правовым актом), на основании

предложений (заявок), направленных участниками отбора для участия в

отборе, исходя из соответствия участника отбора категориям и (или)

критериям отбора и очередности поступления предложений (заявок) на

участие в отборе;

2.26. Объявления о проведении отбора размещается на едином портале (в

случае проведения отбора в государственной интегрированной

информационной системе управления общественными финансами

«Электронный бюджет» (далее - система «Электронный бюджет») или на

официальном сайте главного распорядителя как получателя бюджетных

средств в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с

указанием в объявлении о проведении отбора.

2.27. В объявлении о проведении отбора указываются:

2.27.1. сроки проведения отбора, а также информации о возможности

проведения нескольких этапов отбора с указанием сроков и порядка их

проведения (при необходимости);

2.27.2. даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок)

участников отбора, которая не может быть ранее:

а) 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о

проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по

результатам конкурса;

б) 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о

проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по

результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве

получателей субсидии, соответствующих категории отбора;

в) 5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о

проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по

результатам запроса предложений и имеется информация о количестве

получателей субсидии, соответствующих категории отбора;

г) наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса

электронной почты главного распорядителя как получателя бюджетных

средств.».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

руководителя Управления по вопросам обеспечения жизнедеятельности

населения Администрации Ольского муниципального округа Магаданской

области» И.Л. Сычева.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                               В.О. Форостовский